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10000  SERVICIOS PERSONALES 17,442,900.00 1,987,410.41 15,455,489.5917,442,900.00

8,439,600.00 733,943.74 7,705,656.26Sueldos Básicos 8,439,600.00

704,300.00 721,466.67 -17,166.67Decimotercer Mes 704,300.00

704,300.00 0.00 704,300.00Decimocuarto Mes 704,300.00

2,198,400.00 183,200.00 2,015,200.00Dietas 2,198,400.00

376,300.00 0.00 376,300.00Complementos 376,300.00

500,000.00 0.00 500,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

500,000.00

800,000.00 59,800.00 740,200.00Contratos Especiales 800,000.00

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00Compensaciones 1,500,000.00

2,220,000.00 289,000.00 1,931,000.00Jornales 2,220,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 26,063,492.22 4,052,493.88 22,010,998.3426,063,492.22

1,005,000.00 37,719.69 967,280.31Viáticos Nacionales 1,005,000.00

300,000.00 21,462.04 278,537.96Suministro de Energía 
Eléctrica

300,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Telefonía Fija 50,000.00

300,000.00 15,000.00 285,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

300,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

150,000.00

1,600,000.00 350,112.75 1,249,887.25Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

1,600,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

100,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

150,000.00
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200,000.00 0.00 200,000.00Servicios Jurídicos 200,000.00

0.00 0.00 0.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

0.00

200,000.00 20,520.00 179,480.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

200,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Primas y Gastos de Seguro 5,000.00

10,000.00 240.00 9,760.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

10,000.00

400,000.00 0.00 400,000.00Publicidad y Propaganda 400,000.00

206,400.00 0.00 206,400.00Servicio de Internet 206,400.00

25,000.00 0.00 25,000.00Tasas 25,000.00

21,362,092.22 3,607,439.40 17,754,652.82Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

21,362,092.22

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 3,322,003.43 844,041.06 2,477,962.373,322,003.43

542,003.43 313,974.00 228,029.43Productos Alimenticios y 
Bebídas

542,003.43

50,000.00 0.00 50,000.00Hilados y Telas 50,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Confecciones Textiles 200,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

100,000.00

200,000.00 26,843.50 173,156.50Gasolina 200,000.00

1,400,000.00 357,214.56 1,042,785.44Diésel 1,400,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 10,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Productos de Material Plástico 50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Elementos de Ferretería 50,000.00

200,000.00 44,984.00 155,016.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

200,000.00
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300,000.00 51,200.00 248,800.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

300,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

20,000.00

200,000.00 49,825.00 150,175.00Repuestos y Accesorios 200,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 11,573,694.70 3,457,640.00 8,116,054.7011,573,694.70

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00Tierras, Predios y Solares 2,000,000.00

4,500,000.00 1,308,490.00 3,191,510.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,500,000.00

4,523,694.70 2,149,150.00 2,374,544.70Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

4,523,694.70

100,000.00 0.00 100,000.00Muebles Varios de Oficina 100,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Equipos Varios de Oficina 150,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Equipos para Computación 200,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Equipo de Comunicación 50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Electrodomésticos 50,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,279,426.83 3,107,861.16 17,171,565.6720,279,426.83

10,307,810.11 2,155,159.16 8,152,650.95Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

10,307,810.11

9,971,616.72 952,702.00 9,018,914.72Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

9,971,616.72

78,681,517.18 13,449,446.51 65,232,070.67Total: 78,681,517.18
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